13,791,069.70 3,875,974.71 255.81 17,379,257.19

经营活动产生的现金流量

净额
80,135,251.00 17,118,118.80 368.13 49,564,070.20

 2010 年末 2009 年末
本期末比上年

同期末增减(%)
2008 年末

总资产 1,433,556,633.57 1,212,720,065.32 18.21 1,081,871,915.22
所有者权益（或股东权益） 542,821,518.96 522,982,516.94 3.79 508,796,309.35

上海复旦复华科技股份有限公司 2010 年年度报告

6

主要财务指标 2010 年 2009 年
本期比上年同期增减

(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.059 0.041 43.90 0.065
稀释每股收益（元／股） 0.059 0.041 43.90 0.065
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元

／股）
0.040 0.011 263.64 0.050

加权平均净资产收益率（%） 3.833 2.745 增加 1.088 个百分点 4.493
扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
2.586 0.751 增加 1.835 个百分点 3.456

每股经营活动产生的现金流量净额（元／

股）
0.23 0.05 360.00 0.144

2010 年

末

2009 年

末

本期末比上年同期末增

减(%)
2008 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／

股）
1.573 1.515 3.83 1.474

1.归属于上市公司股东的净利润比去年同期增加 44.32%主要原因是营业收入和项目收益增加所

致。
2.归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润比去年同期增加 2.56 倍，主要原因是营业收

入和项目收益增加所致。
3.经营活动产生的现金流量净额比去年同期增加 3.68 倍，主要原因是销售商品、提供劳务收到的

现金比去年同期增加所致。

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通 345,155,035 100   345,155,035 100

上海复旦复华科技股份有限公司 2010 年年度报告

7

股份

1、人民币普通股 345,155,035 100   345,155,035 100
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 345,155,035 100   345,155,035 100

2、 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 86,064 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

复旦大学
国有

法人
22 75,940,000 0 0 无

上海久事公司
国有

法人
1.6 5,510,500 -2,459,500 0 无

张燕

境内

自然

人

0.55 1,885,699 1,885,699 0 未知

吴静

境内

自然

人

0.52 1,793,020 1,793,020 0 未知

黄璐
境内

自然
0.33 1,139,700 188,000 0 未知

上海复旦复华科技股份有限公司 2010 年年度报告